
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 декабря 2013 г.                                                                                          № 156 

 
О внесении изменений  

в постановление администрации  города Тобольска от 20.09.2013 №108  

«Об утверждении административного регламента исполнения 

администрацией города Тобольска муниципальной функции при 

осуществлении контроля за проведением муниципальных лотерей» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 294-ФЗ «О 

внесении изменений  в Федеральный Закон «Об уполномоченных по защите 

прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 

Устава города, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от 

20.09.2013 №108 «Об утверждении административного регламента 

исполнения администрацией города Тобольска муниципальной функции при 

осуществлении контроля за проведением муниципальных лотерей» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.5.1. Приложения дополнить подпунктом 14 следующего 

содержания: 

«14) не препятствовать Уполномоченному при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченному по 

защите прав предпринимателей в Тюменской области участвовать в 

проверках в порядке, установленном действующим законодательством.»; 

1.2. пункт 1.6.1. Приложения дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания: 

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в Тюменской области к участию в проверке. 

Права и обязанности Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей, уполномоченного по защите 

прав предпринимателей в Тюменской области в случае их участия в 

проверках юридических лиц органами, уполномоченными на осуществление 

муниципального контроля, определяются в соответствии с действующим 

законодательством.». 



2 

 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru).  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

Л.В.Митрюшкина, заместителя Главы администрации города Тобольска. 

 

 

 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур 

 

 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

